



نامه سرگشاده انجمن حقوقدانان افغان در اروپا به جلالتمآب سرمنشی ملل متحد

۲۹ اگست ۲۰۲۱

جلالتمآب انتونیوگوتراش سرمنشی سازمان ملل متحد ،

با تقدیم احترام فایقه !

در احوالیکه فاجعه و ماتم بزرگ ملی در افغانستان محصول عملکرد ناقص و مبین ناکامی " جامعه بین المللی " و شکست فضاحت بار اخلاقی دولت ایالات متحده امریکا و متحدان آن ، ناشی از عدم رعایت تعهدات حقوقی و اخلاقی شان می باشد و عواقب اسفبار آن بعد از دو دهه حضور گسترده آنان و تحمیل جنگ و کشتار و صرف ملیارد دال، سقوط پر ابهام دولت، خلی قدرت و تبدیل افغانستان به مأمن امن شرارت پیشه گان بین المللی می باشد ، برای افغانان مظلوم که تراژیدی خونبار شان معلول مداخله و تجاوز خارجی است و " جامعه جهانی " که مکلفیت اخلاقی (Moralobligation) شان در قبال افغانستان اظهر من الشمس می باشد ، به آنان خیانت نموده است و بعد از چهاردهه جنگ تحمیلی ، باز هم ، افغانستان را از حق گذار به صلح واقعی محروم میسازند ، مرجع صالح در جهان وجود ندارد ، تا فریاد نعلش اغشته بخون مادر وطن شانرا رسانیده و بخاطر حق حیات خود و حق گذار کشور شان به صلح واقعی و پایدار دادخواهی نمایند .

بدینرو :

انجمن حقوقدانان افغان در اروپا بمتابه نهاد مسلکی ومدافع حقوق افغان و افغانستان ، با درك از نیات نیک جلالتمآب شما در قبال بزرگترین فاجعه حقوق بشر در فقیر ترین کشور جهان که بعد از چهل و

te Helmond.

Contact:: Nederland (A. Basir Dehzad, tel: (31) 06-19480048, e-mail: b_dehzad@hotmail.com . Denmark(M.A. Wahid Sadat, tel:(45) 027294949, E-mail: mir-sadat@hotmail.com. Duitsland: (A. Wase Ghafari, tel:(49) 061589216480, e-mail: a.wasegafari@web.de.

شش سال جنگ تحمیلی، در دور جدید بازیهای بزرگ و رقابت شدید قدرتهای رقیب بین المللی و منظوری، معروض به سقوط گردیده است، مبرمترین موارد مربوط به مصایب جانکاه را بشما مطرح مینماید:

مبرهن است که در صدر تمام خواست های ما، دفاع از حق حیات افغانان و حق گذار افغانستان به صلح واقعی و پایدار قرارداد و تجربه کوتاه دو هفته اخیر و حوادث خونین و هولناک میدان هوایی کابل، نمایانگر این حقیقت تلخ است که هر دو حق متذکره کماکان در معرض خطر و تهدید جدی قرارداد، سیطره پاکستان، حضور هزاران تروریست بین المللی بخاطر عبور به آسیای میانه و سینکیانگ، عوامل جنگ های نیابتی از فرسخ ها فاصله افغانستان به صلح واقعی هشدار میدهد. مقابله با این تهدیدات مستلزم شکل گیری اداره قوی دولتی می باشد و این مامول زمانی ممکن میگردد که:

شورای امنیت سازمان ملل متحد بدفاع از ارزشهای مندرج در منشور ان سازمان و مفاد مسجل در میثاقها و اعلامیه جهانی حقوق بشر قراردادشته و به فیصله های دو سال اخیر خود (فیصله شماره ۲۵۱۳ - ۲۰۲۰ م) و (چهارم اگست ۲۰۲۱ م) و همچنان ترویجی توسعه یافته (ایالات متحده امریکا، چین، روسیه و پاکستان - مارچ ۲۰۲۱ م) در تعریف دولت آینده افغانستان و جلوگیری از استقرار امارت اسلامی متعهد باشند.

استقرار امارت اسلامی طالبان ناقض حق حاکمیت ملی افغانستان و مانع بزرگ در راه حاکمیت قانون و سیادت ان است که بدون اعمال ایندو حاکمیت صحبت از صلح واقعی و حقوق و آزادی مردم همانند " قرارداد دوحه " يك سراب می باشد.

مطابق بحکم بند ج ماده پنجاه و پنج منشور سازمان ملل متحد، " احترام جهانی و موثر حقوق بشر ر آزادیهای اساسی برای همه بدون تبعیض از حیث نژاد، زبان و یا مذهب " و همچنان تمایل و تعهد در قبال تعهدات بین المللی افغانستان در قبال میثاقهای جهانی که افغانستان به ان الحاق نموده است، باید منبع تمسک به شناخت رسمی دولت طالبان باشد.

- افغانان همکار موسسات بین المللی باید نجات یابند ، البته جهان نباید نسبت به سرنوشت سی میلیون افغان مظلوم بی تفاوت و این عملیه بحیث " وجه المصالحه " و معامله سیاسی قرار گیرد .

حوادث دو هفته اخیر نشان داد که متاسفانه کماکان ترور ، تهدید ، جنگ و توحش متوجه تمام مردم افغانستان است .

کتگوری های مختلف مردم :

- اقلیت های مذهبی و قومی (هندو باوران و سک ها ، مهاجران بلوچ و ...)

- کارمندان ارگانهای حراست حقوق ، قضات و سارنوالان که با آمدن طالبان و رهایی زندانیان در معرض خطر جدی جانی قرار دارند .

- ژورنالیستان ، روشنفکران ، دگر اندیشان ، اهل هنر و موسیقی

- تعداد از کارمندان دولت و منسوبان قوای مسلح و ...

در معرض خطر جدی قرار دارند و مستلزم بذل توجه جدی و تدابیر مشخص شورای امنیت سازمان ملل متحد و حضور وسیع و معنی دار کمیشنی سازمان ملل متحد می باشد .

- انجمن ضمن قدردانی از تعهد سازمان ملل متحد برای ماندن در افغانستان و رسانیدن کمک های بشر دوستانه به ملیونها انسان فقیر و بیجاشدگان ، از وقوع فاجعه عظیم بشری درین احوال مصیبت بار که مردم اماج حد اقل ده افت بزرگ همانند کرونا ، فقر ، بیکاری و ... میباشند ، به جهان هشدار میدهد .
- ضرور است تا :

کمیسون حقیقت یاب سازمان ملل متحد و حضور سارنوال محکمه جزایی بین المللی در افغانستان فعال گردد ، تا افراد متهم و مظنون به ارتکاب جرایم جنگی ، ضد بشری و علیه بشریت و دزدان بیت المال افغانستان در داخل و خارج کشور شناسایی و به پنجه قانون سپرده شوند .

درین ارتباط ضرور است تا ملکیت های منقول افغانستان و منجمله طیارات و سایر وسایل نظامی و ملکی فهرست و در سازمان ملل متحد رجستر گردد .

جلالتمآب سرممنشی سازمان ملل متحد ،

ضرور است تا جلالتمآب شما و پاسداران ارزشهای والای انسانی مندرج در میثاقهای جهانی و اعلامیه جهانی حقوق بشر افغانستان را در وجود طالب ، چند تنظیم و چهره های منفور کلیتوکرات که همین اکنون بخاطر تداوم " شرکت سهامی " مزبوحانه تلاش دارند ، خلاصه نفرمایید ، ملیونها افغان در داخل و خارج افغانستان بویژه جوانان و زنان که اکثریت بزرگ نفوس کشور را تشکیل میدهند بخاطر انسانیت ، ازادی ، عدالت ، مساوات ، برابری ، ترقی و صلح رزمیده و با منادیان صادق این ارزشهای متعالی و جهانشمول همصدا می باشند .

انجمن حقوقدانان افغان در اروپا با درك رسالت انسانی و تاریخی در قبال سرنوشت افغان و افغانستان از تمام پاسداران ارزشهای یاد شده و نهاد های سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی متعهد ب مردم و وطن ، میخواهد که در يك حرکت مدنی و بدور از هر نوع توسل به سلاح و خشونت بخاطر صلح واقعی و پایدار (که خواست اساسی مردم ، رمز بقای کشور و با مفاهیم مصونیت ، ازادی و عدالت تعریف میگردد) و دفاع از حق و حقوق مردم اعم از زنان و مردان و ازادیهای آنان بوحده ملی ما ، که موجودیت افغانستان در گرو ان است ، در تحت درفش سه رنگ ملی از ارزشهای تاریخی و ملی و مواریث سترگ معنوی مشروطه خواهان بزرگ که در صد سال اخیر و در مراحل مختلف مردم بخاطر ان قربانی های زیاد داده اند از حق حاکمیت ملی که بطور انحصاری و تغیر ناپذیر ب مردم تعلق دارد و حاکمیت قانون، استمرار کد مدنی و قانون جزای افغانستان که متضمن مجموع حقوق و ازادیهای اساسی مردم است ، دفاع نماییم .

افغانان با هر اسم و رسم سیاسی و بشمول طالبان یکبار دیگر در معرض ازمون تاریخ قراردارند ، که چگونه با عبرت از گذشته دردناک ، از رفتن افغانستان به باتلاق جنگ داخلی ، نیابتی ، سوریه شدن و مأمن امن تروریستان بین المللی ، جلوگیری مینمایند .

با تجدید احترام فایقه

شورای رهبری انجمن حقوقدانان افغان در اروپا

میر عبدالواحد سادات رییس انجمن



Adres: van Someren Downerlaan 46, 5707 KL Helmond, web. www.hoqooq.eu, , KvK No: 53230108, Bank No:469935308 ABN-AMRO te Helmond.

Contact: Nderland (A. Basir Dehzad, tel: (31) 06-19480048, e-mail: b_dehzad@hotmail.com . Denmark(M.A. Wahid Sadat, tel:(45) 027294949, E-mail: mir-sadat@hotmail.com. Duitsland: (A. Wase Ghafari, tel:(49) 061589216480, e-mail: a.wasegafari@web.de.